לממצאים הארכיאולוגיים, וההנחה הסמויה שישראל רשאית להמשיך לנהוג בפרקטיקות של "ביזה" ארכיאולוגית מהמאה ה-19 וראשית המאה ה-20; ולבסוף, ההנחה המובלעת, כי בניגוד לציפייה בתקופת הסכמי אוסלו, הסכם קבע בין ישראל לפלסטינים אינו נראה באופק, ולכן אין טעם להיערך אליו.

² ס' 5(ב)(9) לחוק רשות העתיקות, התשמ"ט-1989 (להלן: "החוק").

2. מוזיאון רוקפלר ואוספיו

מוזיאון רוקפלר הוא מבנה ייחודי, לא רק בירושלים, אלא בארץ ישראל המנדטורית כולה. יודגש כבר כאן, כי מדובר במבנה רשמי שהוקם ביזמת ממשלת המנדט הבריטי בשנות השלושים, ולמעשה במבנה התרבות היחיד שהקימו הבריטים בארץ ישראל.³ המבנה תוכנן על ידי האדריכל הבריטי אוסטן הריסון, ששימש כאדריכל ראשי של מחלקת העבודות הציבוריות של שלטון המנדט בשנות ה-20 וה-30 של המאה הקודמת, ותכנן מבנים רבים בארץ ישראל.

כפי שציין ספרד, למשל, הקפדה על נורמות המשפט הבינלאומי היא לצערנו תחום שבו ישראל לא מצטיינת בשנים האחרונות.⁴⁸ הסכנה הטמונה בכך, היא שאי-כיבודן של נורמות המשפט הבינלאומי בתחום הארכיאולוגי יתווסף לאי-כיבודן של נורמות אחרות בתחום זכויות האדם והמשפט הבינלאומי ההומניטרי.

⁴⁷ ס' 2 לחוק העתיקות, התשל"ח-1978.

⁴⁸ ראו לעיל ה"ש 40.